
Protokół Nr XXXI/2013                                                                                                                     

z XXXI Sesji Rady Gminy Dygowo                                                                                           

odbytej 10 września 2013 roku 

Otwarcia obrad XXXI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 10
00

 dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Sekretarz, Panią 

Skarbnik,  Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów.   

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 12 – stu radnych i 15 – tu zaproszonych gości 

(listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Protokół z ostatniej XXX sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i 

jest do wglądu na dzisiejszej sesji.      

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję. 

Wójt - zaproponował aby wprowadzić dodatkowo projekty 2 uchwał w sprawie: „wyrażenia 

woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Dygowo”, oraz „zabezpieczenia środków finansowych na zadanie dotyczące renowacji 

konserwacji kościoła filialnego w Czerninie”   

 

Porządek obrad zaproponowany przez Wójta został przyjęty przez Radę –  i przedstawia się 

następująco: 

Porządek obrad:                                                                                                                                                                   

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Zgłaszanie interpelacji. 

3. Informacja z działalności Wójta. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:                                                                                                        

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,                                                           

2) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego,                                   

3) zmiany w budżecie gminy na 2013 rok,                                                                                         

4) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2013-2021,                          

5) zaciągnięcia przez Gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,                                                  

6) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,                                                                                    

7) zmiany uchwały Nr I/3/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczących Komisji Rady Gminy Dygowo,                                                               

8) wyboru przewodniczącego Komisji Społecznej Rady Gminy Dygowo                                           

9) przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dygowo,                                                                                                           

10) zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,                                                  

11) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo,      

                                                                                                                                                   



12) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków,                                                                                           

13) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo,                                                                                                   

14) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie dotyczące renowacji konserwacji 

kościoła filialnego w Czerninie.                                                                                                             

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.                                                                                        

6. Wolne wnioski.                                                                                                                                   

7. Zakończenie obrad. 

Ad 2. Zgłaszanie interpelacji: 

P. Przewodniczący – poruszył problem z odbiorem nieczystości z terenu Gminy Dygowo, 

(zapoznał wszystkich z pismem Pana Zbigniewa Kozaka wskazującym problem z wywozem 

odpadów stałych), na terenie gminy nie wszystkie miejscowości mają odpowiednio 

wyposażone nieruchomości w pojemniki do segregacji, kiedy będzie to realizowane zgodnie z 

umową, oraz jakie konsekwencje z tego tytułu będą wyciągnięte dla wykonawcy? 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy przewidujemy na kolejny rok szkolny 

wprowadzenia 2 języków obcych w klasach 4-6, proszę aby ta interpelacja była traktowana 

jako wniosek do przyszłorocznego budżetu czyli na rok 2014. Uważam że powinniśmy 

niwelować różnicę jaka występuje w nauczaniu pomiędzy miastem a wsią. 

Radny Piotr Krysztofiak – proszę o zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych o 

wybudowanie zatoki autobusowej we Wrzosowie na pierwszym osiedlu, korzystający z tego 

przystanku mieszkańcy Wrzosowa wysiadając z autobusu wysiadają w pole a zbliża się jesień 

więc będą wysiadać w błoto. 

Radna Ewa Madej – wykoszenie trawy przy stawie w Dębogardzie, oraz budowa chodnika 

wzdłuż tego stawu ok. 55 m. 

Radny Robert Jaruzel – podziękował za tablice z nazwą miejscowości przy drodze 

wojewódzkiej, poprosił aby przy tablicy przy drodze wojew. pojawiała się informacja ile i 

jaki nr posesji znajdują się przy tej drodze, jest to ważne dla min. firm kurierskich, poczty.  

Ad. 3 Informacja z działalności Wójta.                                                                                        

(stanowi załącznik do protokołu)         

Ad. 4 Podjęcie uchwała w sprawach:          

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,                                                            

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – uchwała ta dotyczy pokrycia kosztów związanych z podziałem i wykupem gruntów w 

sąsiedztwie dróg powiatowych na terenie, których będą usytuowane ścieżki rowerowe, 

podobne sytuacje będą przy drogach gminnych. Koszty te zostaną rozłożone na 2 lata. Kwoty 

te są wyliczone z małym zapasem może się okazać, że nie wszystko zostanie przez powiat 

wydane, oczywiście reszta wraca do nas. Koszty te można podzielić na koszty przygotowania  



i koszty realizacji, koszty realizacji będą w latach od 2016 i będzie to ok. 10 mln zł z czego 

dostaniemy 85% dofinansowanie. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego,                                    

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – udzielaliśmy już takiej pomocy w wysokości 50 tys. zł oczywiście dotyczy to budowy 

chodnika przy drodze wojewódzkiej w Dygowie, po przetargu okazało się, że nie starczy 

środków na cały odcinek, tylko do ul. Łukowej, a ta uchwała pozwoli na dokończenie 

chodnika do stacji benzynowej przy wyjeździe  w stronę Karlina. Koszt dokończenia budowy 

tego chodnika to ok. 50 tys. zł. 

Radny Piotr Krysztofiak – czy jest możliwość przy okazji budowy chodnika po tej stronie 

drogi wybudowania tam również zatoki autobusowej? Byłoby to z korzyścią dla mieszkańców 

Wójt – będziemy o tym rozmawiać, będziemy się starali rozwiązać ten problem tam, nie 

koniecznie budując zatokę, ale mamy to na uwadze zobaczymy co da się zrobić po przetargu. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

3) zmiany w budżecie gminy na 2013 rok,                                                                                          

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

Wójt – uchwała była szczegółowo omawiana na komisji, ale jeśli są pytania to jesteśmy wraz 

z Panią Skarbnik do dyspozycji. 

Radny Artur Wasiewski – dotacja w wysokości 40 tys. zł. dotyczy sponsorowania przez 

firmę „Global” występu grupy „Enej” na dożynkach? 

Wójt – tak, ale z tej kwoty nie całość idzie na wynagrodzenie dla gwiazdy, jeszcze na inne 

koszty związane z organizacją dożynek 

Radny Artur Wasiewski – czy wcześniej ta firma sponsorowała cokolwiek  na terenie naszej 

Gminy np. kluby sportowe itp. 



Wójt – tak był to klub sportowy Rasel. 

Radny Artur Wasiewski – firma ta realizowała na terenie naszej gminy budowę farmy 

wiatrowej?  

Wójt - tak 

Radny Artur Wasiewski –  czy ta firma będzie budowała farmę na terenie miejscowości 

Gąskowo 

Wójt - nie 

P. Przewodniczący – umieszczamy w budżecie gminy pewne środki a chcielibyśmy wiedzieć 

skąd dokładnie one pochodzą, kto za nimi stoi? 

Wójt – w zeszłym roku firma ta sponsorowała klub sportowy, w tym roku koncert na 

dożynki. 

P. Przewodniczący – czy firma ta  jest w jakiś sposób zaangażowana w inwestycje, które 

mają charakter inwestycji gminnych? 

Wójt – firma ta była zaangażowana w projekt budowy drogi Stojkowo – Stramniczka, 

dokończenie odcinka 1,6 km. od strony Stojkowa, dzięki tej firmie mamy skończoną drogę. 

Firma jest partnerem w realizacji przebudowy drogi w Piotrowicach w wysokości 10 tys. zł. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – na kulturę w tym przypadku są przeznaczane bardzo 

duże środki wolałabym aby część z tych środków przeznaczona była na oświatę, aby został 

podniesiony poziom nauczania. 

Wójt – sponsorzy sami decydują i wskazują na co mamy przeznaczyć te środki, nie możemy 

sami tego zmieniać, trudno było odmówić przyjęcia tej darowizny przy okazji dożynek 

powiatowych, a dożynki to święto rolników, u nas dożynki powiatowe są raz na sześć lat, 

sugestia sponsora była taka aby było to coś korzystnego dla nich z wizerunkowego punktu 

widzenia, ale też dla gminy i przede wszystkim dla naszych mieszkańców.  

Radna Helena Rudzis – Gruchała – rozumiem to ale są jeszcze przecież rozmowy, a 

gospodarz powinien wiedzieć na co potrzebuje pieniądze i na jaki cel przydałyby się one 

najbardziej. Dożynki Powiatowe powinny mieć swoją uroczystą oprawę, ale nie zawsze 

powinna to być „coś ekstra” i wyjątkowego, Pan postawił sobie taki cel aby tak właśnie było i 

realizuje go, ale też nie powinniśmy zapominać o innych sprawach dla nas ważnych. 

Radny Artur Wasiewski – przed przyjściem na sesję zapoznałem się z pozycją książkową 

„Przejrzysty Samorząd” i uważam, że przyjęcie takiej sumy od firmy, która do tej pory 

inwestowała na terenie gminy Dygowo i która, być może, nadal prowadziła będzie inwestycje 

na terenie naszej gminy może postawić Pana w niezręcznej sytuacji. Przyjęcie takiej sumy 

może powodować konflikt interesów co opisuje min. ten podręcznik. Może Pan znajdować się 

w sytuacji podwójnej lojalności wobec interesu publicznego i interesu prywatnego inwestora. 

Byłbym ostrożny na Pana miejscu, żeby nie znalazł się Pan w niezręcznej sytuacji w 

przyszłości. 



Wójt – podwójna lojalność to dość mocne określenie, myślmy logicznie gdybyśmy mieli się 

bać każdej darowizny to również  my nie wspieralibyśmy czy to Policji czy innych służb, jako 

samorząd. Ja takich knotów nie czytam, uważam że jest to strata czasu. Idąc takim krokiem 

rozumowania  udział wielkich podmiotów gospodarczych w życiu społeczno gospodarczym 

lokalnych społeczności musiałby być zawsze odrzucony. Jako przykład podać można choćby 

Bełchatów dzięki potężnej firmie rozwija się cały region i korzysta z możliwości pozyskania 

środków od tego podmiotu gospodarczego. Musielibyśmy odrzucać wszystkie korzyści, które 

możemy mieć w przypadku inwestowania dużych firm na terenie naszej gminy np. place 

zabaw itp. Uważam, że w sposób przejrzysty i legalny należy czerpać te korzyści zarówno z 

unii Europejskiej jak i od inwestorów.  

Wójt zaprosił wszystkich na dożynki powiatowe. 

Radny Artur Wasiewski – ja patrzę na przyszłość, fajnie że znalazł się taki sponsor bo 

dzięki temu promocja tych dożynek jak i całej naszej Gminy będzie bardzo duża i nasza 

gmina na tym zyska, ale gdyby okazało się że ta firma nadal będzie inwestować na terenie 

naszej gminy, może to stawiać Pana w niezręcznej sytuacji.  

Wójt – zabiegam również o środki na dożynki z innych źródeł m.in. Bank Spółdzielczy w 

Dygowie, który przecież również będzie funkcjonował po dożynkach a i z tego źródła udało 

się pozyskać środki na imprezę, nie dajmy się zwariować, proszę również pamiętać o tym że 

im więcej pozyskamy środków z zewnątrz tym mniej wydamy ze swojego budżetu. Proszę 

pamiętać ile podmiotów dołożyło się do zakupu samochodu strażackiego. Podchodźmy do 

tego z rozsądkiem i ostrożnością i pilnujemy tego. 

P. Przewodniczący – czy mamy tu do czynienia z darowizną do budżetu czy firma daje nam 

środki na  promocję swojego wizerunku w zamian my wystawiamy jej fakturę i pobierane są 

odpowiednie podatki? Dla mnie jest to ważne ponieważ wójt poszukuje sponsorów ale 

ostatecznie to my zatwierdzamy to uchwałą, dlatego mnie interesuje czy jest to forma 

darowizny czy wymiany. 

P. Skarbnik – firma przekazuje nam środki na promocję swojego wizerunku na dożynkach a 

my wystawiamy fakturę. 

Radny Artur Wasiewski – mi tylko chodzi o zachowanie odpowiedniej dozy ostrożności. 

Dożynki to święto rolników. 

Głosowanie: 

za – 11                                                                                                                                           

przeciw – 1                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – większością głosów. 

4) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2013-2021,      

Opinia Komisji Finansów – pozytywna 

 



 

Głosowanie: 

za – 10                                                                                                                                          

przeciw – 2                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – większością głosów                     

5) zaciągnięcia przez Gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,              

Opinia Komisji Finansów - pozytywna 

P. Skarbnik – musimy zaciągnąć kredyt, żeby zapłacić wykonawcy przebudowy drogi w 

Piotrowicach, a kredytu o który wnioskowaliśmy w Europejskim Funduszu nie udało nam się 

dostać. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

6) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,   

P. Przewodniczący – poinformował wszystkich o rezygnacji z funkcji radnego jaką w dniu 1 

lipca 2013 roku złożył Pan Piotr Ryćko. Zgodnie z obowiązującą jeszcze starą ordynacją 

wyborczą,, według której przeprowadzane były wybory do obecnej Rady Gminy, w takim 

przypadku Rada Gminy ma obowiązek podjęcia takiej uchwały w ciągu 3 miesięcy od 

złożenia takiej rezygnacji przez radnego. Powinniśmy podjąć uchwałę o wygaśnięciu tego 

mandatu, a w konsekwencji  wojewoda ogłasza wybory uzupełniające, które powinny się 

odbyć w ciągu 3 miesięcy od daty podjęcia uchwały. Gdyby do zakończenia kadencji 

pozostało mniej niż pół roku takie wybory byłyby niepotrzebne. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

7) zmiany uchwały Nr I/3/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczących Komisji Rady Gminy Dygowo,   



P. Przewodniczący – ponieważ Pan Piotr Ryćko był również przewodniczącym Komisji 

Społecznej konieczna jest zmiana tej uchwały.  

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

8) wyboru przewodniczącego Komisji Społecznej Rady Gminy Dygowo  

P. Przewodniczący – podjąłem decyzję aby wprowadzić projekt tej uchwały już teraz a nie 

czekać do wyborów nowego radnego, ponieważ uważam, że każda komisja powinna 

nieprzerwanie działać, nie możemy czekać, teraz przystępujemy do tworzenia budżetu 

Gminy. Każda komisja opiniuje w swoim zakresie ten budżet. Komisja nie może działać jeśli 

nie ma swojego przewodniczącego. Nasz statut nie określa dokładnie pewnych sytuacji np. 

czy w tym przypadku nie powinniśmy mieć wiceprzewodniczącego,który mógłby w tej 

sytuacji zastąpić przewodniczącego, to pokazuje że statut ten powinien ulec zmianie. 

Będziemy musieli wrócić do kwestii uzupełnienia komisji. Przed zatwierdzeniem budżetu 

wszystkie komisje muszą mieć prawo, dobrze zapoznać się z jego projektem i dlatego też 

również komisja społeczna powinna działać sprawnie mając swojego przewodniczącego. 

P. Przewodniczący – zgłosił kandydaturę na funkcję przewodniczącego komisji, która 

wynika z moich przekonań, czuję się w obowiązku przedstawienia takiej kandydatury, która 

pozwoli sprawnie funkcjonować radzie i komisji społecznej. Zgłosił propozycję Pana Roberta 

Jaruzela z uwagi na to, że w samej komisji a w zasadzie jej pracach mamy małe opóźnienie 

wynikające z braku posiedzeń, które się nie odbyły, potrzebujemy na ten dość krótki okres do 

kolejnych wyborów przewodniczącego, który ma doświadczenie a Pan Robert Jaruzel w 

poprzedniej Kadencji był przewodniczącym Komisji Społecznej. Wyrażam nadzieję, że 

gdyby został przewodniczącym pozwoliłoby to sprawnie funkcjonować komisji. 

Przypominam ,że każda komisja musi przygotować plany pracy i dokonać rozliczenia z pracy 

komisji. 

Radny Piotr Krysztofiak – spytał czy funkcja przewodniczącego komisji można łączyć z 

funkcją Wiceprzewodniczącego Rady? 

P. Przewodniczący – sprawdzaliśmy to i nie ma przeciwwskazań w ustawie, ustawa 

wskazuje kto nie może być członkiem komisji rewizyjnej, która jest jedyną która musi być 

powołana przez radę. Tryb funkcjonowania pozostałych komisji określa Rada w drodze 

swoich regulaminów. W tym przypadku oczywiście Pan Robert nie pobierał by dwóch diet, za 

funkcje przewodniczącego komisji i Wiceprzewodniczącego rady. Czułem się zobowiązany 

do przedstawienia jakiejś kandydatury do tej funkcji. 

Rada nie wniosła innych propozycji 

 

 



 

Głosowanie nad projektem uchwały z propozycją pełnienia funkcji przewodniczącego 

Komisji Społecznej przez Pana Roberta Jaruzela. 

za – 11                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 1 

Uchwała podjęta – większością głosów 

Radny Robert Jaruzel – podziękował za wybór jego osoby na funkcję Przewodniczącego 

komisji Społecznej. Komisja ma dużo spraw do zrealizowania dobro oświaty leży w naszym 

wspólnym interesie. 

P. Przewodniczący – zaproponował aby przyjąć uchwałę o wyborze członków komisji 

społecznej, których powinno być pięcioro. Po rezygnacji Pana Piotra Ryćko, komisja 

Społeczna liczy tylko czworo członków,, dlatego konieczne jest podjęcie stosownej uchwały, 

która ureguluje ten stan rzeczy. Jeśli jest osoba, która chciałaby być członkiem komisji 

społecznej a rada wyraziłaby zgodę, to wprowadzilibyśmy projekt takiej uchwały i uzupełnili 

skład komisji społecznej. 

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie projektu uchwały o zmianie składu 

osobowego komisji stałych Rady Gminy. 

Radny Artur Wasiewski – zaproponował kandydaturę Radnej Heleny Rudzis – Gruchała 

jako członka Komisji Społecznej. 

Radna Helena Rudzis Gruchała – wyraziła zgodę 

Głosowanie nad projektem uchwały z kandydaturą Radnej Heleny Rudzis – Gruchała jako 

członka komisji Społecznej                                                            

za – 11                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 1 

Uchwała podjęta – większością głosów 

Przerwa 10 min. 

9) przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dygowo,                                                                                                            

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna                                      

Opinia Komisji Finansów - pozytywna 

Wójt – zaproponowałem aby podjąć taką uchwałę i uporządkować studium na terenie całej 

gminy, jest kilka terenów które wymagają uregulowania min. wędzarnia w Łykowie, czy 

tereny które chcemy pozyskać od A.N.R. Nie ponieśliśmy kosztów w związku z poprzednio 



podjętą uchwałą o częściowej zmianie studium. Zachęcam Państwa do składania wniosków, 

do studium. 

P. Przewodniczący – uchwała ta otwiera cały proces przygotowania studium wiąże się to z 

różnego rodzaju uzgodnieniami, wszystkie te kwestie będą podawane do publicznej 

wiadomości, sołectwa mogą z tego skorzystać i zgłaszać swoje uwagi wtedy kiedy jest na to 

czas,  żeby potem nie było pretensji że gdzieś to umknęło. Studium nie stanowi prawa 

miejscowego, jest dokumentem, który wytycza pewne kierunki dla nas, przy podejmowaniu 

uchwał o Planie Zagospodarowania Przestrzennego. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

10) zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,                                                   

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna 

P. Sekretarz – uchwała ta jest przygotowana ponieważ Generalny Inspektor Ochrony Danych 

Osobowych uznał, że Gminy w deklaracjach żądają zbyt wielu informacji, które są 

informacjami chronionymi ochroną danych osobowych np. pesel. W związku z tymi 

wytycznymi RIO nakazało nam wprowadzenie odpowiednich zmiany w uchwale.  

P. Przewodniczący – czy mieszkańcy będą musieli zmieniać deklaracje? 

P. Sekretarz – nie będzie takiej potrzeby stare deklaracje zostaną a zmiana będzie dotyczyła 

nowo składanych deklaracji.  

Radny Andrzej Supko – mówiła Pani o nr PESEL, którego miało nie być, a w tych nowych 

formularzach się pojawia. 

P. Sekretarz – ale teraz będzie wymagany pesel tylko osoby zgłaszającej, wcześniej były 

wymagane pesele wszystkich zamieszkujących w danej nieruchomości nie tylko właściciela. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

11) zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo,      



Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna 

 

P. Sekretarz – uchwała ta wprowadza nam pewne usystematyzowanie regulaminu, w którym 

w dwóch miejscach były niespójne zapisy dotyczące pojemników przy danych 

nieruchomościach, chcielibyśmy ujednolicić ten zapis, żeby było jasne że utrzymanie 

czystości pojemników leży po stronie właściciela nieruchomości, natomiast wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki to jest obowiązek gminy. Drugi punkt dotyczy obowiązku 

niszczenia zachwaszczeń  w szczególności Barszczu Sosnowskiego, w tym przypadku istnieje 

zagrożenie uchylenia tego punktu przez nadzór wojewody, ale chcemy spróbować i 

zobaczymy czy się nam uda, w niektórych gminach takie zapisy w regulaminie się znajdują. 

Nam jest potrzebny ten zapis aby dyscyplinować mieszkańców w kwestii niszczenia 

Barszczu, nie mając takiego zapisu w Regulaminie nie mamy przepisu, na który możemy się 

powołać, aby nakazać mieszkańcom niszczenie tej groźnej rośliny. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

12) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków,                                                                                            

Opinia Komisji Finansów – pozytywna                                                                                   

Opinia Komisji Społecznej - pozytywna 

Wójt – w tej uchwale mamy wskazany konkretny podmiot, jakim jest parafia, który otrzyma 

od nas tą dotację, oraz cel tej dotacji, jakim jest wykonanie projektu remontu kościoła w 

Czerninie. 

Radny Józef Rozwód – uchwała ta mówi  o dotacji w wysokości 68 tys. zł na sporządzenie 

projektu, a w kolejnej uchwale są podane konkretne koszty tego remontu czyli ponad 2 mln 

zł, czy ta dokumentacja została już zrobiona?  

Wójt – projekt jest w trakcie kończenia, a kwota 68 tys. zł. została już wcześniej 

zabezpieczona w budżecie, żeby można było już rozpocząć pracę nad projektem. 

Radny Józef Rozwód – skąd się wziął pomysł na wykonanie tam takiego remontu?  

Wójt – pojawiła się możliwość pozyskania środków zewnętrznych czyli dofinansowania w 

wysokości aż 85%. Projekt ten ma szansę powodzenia ponieważ znajduje się na szlaku Św. 

Jakuba, w podobnym projekcie był realizowany min. remont Katedry Kołobrzeskiej. Nigdzie 

indziej nie było możliwości pozyskania tak dużego dofinansowania, a tu możemy dokonać 

rewitalizacji całego kościoła i terenu wokół. Podmiotami są parafie, ale bez samorządów nie 

poradzą sobie z zabezpieczeniem takich środków. Aby móc złożyć ten wniosek muszą być 



wszystkie  dokumenty min. ta uchwała. Prace nad realizacją tego projektu będą rozłożone w c 

czasie. 

 

Radny Józef Rozwód – jakiś czas temu mieliśmy podjąć uchwałę o wsparciu Konferencji 

„Dzieje Wsi Pomorskiej” wówczas na sesji nie pojawił się organizator, a my nie przyznaliśmy 

wtedy tych  środków.  W tej chwili chcemy przekazać spore środki na rzecz parafii a nie 

mamy żadnej informacji od księdza proboszcza, który nie pojawił się na sesji, uważam że 400 

tys. zł. to duża kwota, uważam że powinniśmy ratować zabytki na terenie naszej gminy, ale 

chciałbym wiedzieć od księdza proboszcza w jaki sposób zostanie zabezpieczone te 15 %. 

Wójt – w tym momencie całą tą kwotę bierzemy na siebie. Rozliczenia z dotacji  będziemy 

się domagali od księdza proboszcza. Parafia będzie mogła od siebie dołożyć środki, które ma 

na wkład własny. Zabytki są też zadaniem własnym gminy, my jako samorząd powinniśmy 

mieć je pod swoją opieką. Myślę, że w odpowiednim momencie ksiądz proboszcz się u nas 

pojawi. Środki na konferencję nie były przyznane ale nie tylko dlatego, że nie pojawił się 

organizator na sesji tam było jeszcze kilka innych czynników. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – zgadzam się z wypowiedzią Wójta uważam, że na 

terenie gminy Dygowo mamy niewiele zabytków, w większości są to obiekty sakralne. 

Kościół w Czerninie jest unikalny pod tym względem a proszę pamiętać, że wewnątrz 

kościoła już zostały podjęte prace. Jako mieszkanka Czernina widzę duże zainteresowanie 

tym obiektem turystów przejeżdżających przez Czernin. Wizerunek zewnętrzny w tej chwili 

nie jest najlepszy, powinniśmy wspierać działania proboszcza, który podejmuje się takich 

działań, cieszę się że podejmujemy tą współpracę zdaję sobie sprawę, że jest to spora kwota w 

naszym budżecie, ale zdaje sobie sprawę, że Parafia sama nie będzie w stanie tego zrobić.  

Radny Piotr Krysztofiak – w takim przypadku gdy my zabezpieczymy całe 15%, kuria nie 

da nic od siebie, czy mamy jakieś informacje o środkach, które kuria przekazała kiedykolwiek 

na ten kościół, czy kościół pozyskał jakiekolwiek środki od kurii. Jestem za tym, żeby 

przeprowadzić ten remont, ale może przy udziale kurii np. my 10% a kuria 5% byłoby to 

rozsądne rozwiązanie. 

Radny Józef Rozwód – ja jestem za remontem tego kościoła ale chciałbym zauważyć, że na 

każdym kroku kościół dostaje środki. Ksiądz proboszcz  powinien się zwrócić również do 

kurii a nie tylko do Gminy Dygowo? Czy ksiądz takie starania podjął, żeby z kurii 

zabezpieczyć część środków na wkład własny? 

Wójt – były podjęte takie starania przez Księdza ale szczegóły zna Ksiądz, są jeszcze koszty 

około projektowe i my tych nie będziemy pokrywać. Trudno jest mi się wypowiadać w 

kwestii jak kuria traktuje swoje obiekty. Ale proszę mieć na uwadze, że w przypadku naszej 

rezygnacji to inne samorządy, bardzo chętnie zajmą nasze miejsce, szansa na tak wysokie 

dofinansowanie tego remontu nie zdarza się często, a obowiązek utrzymania zbytków i tak 

będzie po naszej stronie. Można mieć wątpliwości, ale na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 

jakiegokolwiek nacisku na kurię. 

Radny Artur Wasiewski – czy te 15% jest niezbędne aby można było aplikować o te środki? 

Jest to nasz kościół nie powinniśmy się zastanawiać nad remontem, a jeśli jest jeszcze czas to 



można byłoby porozmawiać z kurią. Musimy mieć też na uwadze, że w przyszłości może tych 

funduszy nie być.  

P. Przewodniczący – musimy dbać o swoje zabytki, jest to nasze dobro turystyczne. 

 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

13) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Dygowo,                                                                                                    

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna 

Wójt – jest to dokument, który jest niezbędny do pozyskiwania środków unijnych w 

przyszłości, każdy obiekt zgłoszony do jakiegokolwiek projektu powinien mieć ten 

dokument, takie opracowanie możemy teraz zrobić przy dofinansowaniu 95%.. 

Głosowanie: 

za – 12                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 0 

Uchwała podjęta – jednogłośnie 

14) zabezpieczenia środków finansowych na zadanie dotyczące renowacji konserwacji 

kościoła filialnego w Czerninie.                                                                                                              

Opinia komisji społecznej – pozytywna                                                                                         

Opinia komisji finansów – pozytywna  

Głosowanie: 

za – 11                                                                                                                                           

przeciw – 0                                                                                                                                       

wstrz. – 1 

Uchwała podjęta – większością głosów. 

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Wójt – w naszym regulaminie jest zapis, który dopuszcza wyposażenie nieruchomości w 

worki do zbierania odpadów komunalnych, w specyfikacji zażyczyliśmy sobie pojemniki 



niestety firma się z tego nie wywiązała, więc będziemy egzekwowali kary zapisane w 

umowie. Firma zapewniła nas, że do końca września dostarczy do wszystkich nieruchomości 

pojemniki, konsekwencje zostaną wyciągnięte, za niedogodności przepraszam mieszkańców. 

 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – mieszkańcy zgłaszają problem w takiej kwestii, że 

pojemnik został ten sam ale zmniejszyła się częstotliwość wywozu odpadów. Czy mieszkańcy 

mogą pozostawić śmieci również obok pojemników? Osoby starsze mają problem z 

wypełnianiem druków wpłaty czy moglibyśmy wysyłać już w części wypełnione druki tak jak 

robią to np. energetyka. 

Wójt – proszę wszystkie utrudnienia zgłaszać do Pani Izy Płomińskiej 

P. Sekretarz – pracownicy odbierający odpady nie odbierają już przy posesjach, przy których 

powinna być segregacja plastiku i szkła, te odpady musimy zanosić do tzw. dzwonów.  

Wójt – dodatkowym językiem obcym w szkole powinna się zająć komisja społeczna 

podobnie jak wydłużeniem godzin pracy przedszkola, dofinansowania pobytu dzieci w 

żłobkach, jest kilka takich spraw,                                                                                                         

- zatoka autobusowa we Wrzosowie – przekażemy ten temat do Powiatu ponieważ to ich 

droga,                                                                                                                                                      

- wykoszenie stawu i budowa chodnika w Dębogardzie – również przekażemy to do Powiatu, 

podobnie z kilkoma innymi sprawami, które dotyczą dróg Powiatowych min. droga w 

Dygowie,                                                                                                                                                          

- tabliczka oznaczenie domów w Jazach poza miejscowością – jest to uzasadnione przyjrzymy 

się temu tematowi. 

Ad. 6 Wolne wnioski 

P. Przewodniczący – zapoznał wszystkich z pismem od Pani Ewy Ronkowskiej                   

(stanowi załącznik do protokołu) 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – poinformowała o wizycie 12 września o godzinie 18tej 

ministra Tomasza Jędrzejczaka z Kancelarii Premiera ,które odbędzie się w Siemyślu 

Radna Ewa Madej – poinformowała o posiedzenie komisji rewizyjnej, które odbędzie się 

wkrótce w temacie  inwentaryzacji w szkole w Dygowie. 

Wójt – zaprosił wszystkich na dożynki 

P. Sołtys Stramniczki – podziękowała za przystanek, wskazała problem z osobami, które 

mieszkają na terenie Stramniczki od dawna, a nie można ich zameldować, a są to osoby 

korzystające z pomocy z GOPS, oraz problem z odprowadzaniem ścieków z niektórych 

nieruchomości w Stramniczce, 

P. Kierownik GOPS – nie ma obowiązku meldunku w naszej gminie, jeśli taka osoba 

mieszka u nas to mamy obowiązek jej pomóc. 



Wójt – sprawdzimy problem z przyłączami kanalizacyjnymi, będziemy na jesieni już 

wystawiać stosowne decyzje do tych, którzy się nie podłączyli. 

Sołtys Łykowa – czy jest możliwość zabezpieczenia przystanków przed ich zdemolowaniem 

Wójt – spróbujemy to jakoś zrobić ale jeśli ktoś będzie chciał zdemolować to możemy nie 

powstrzymać tego, bardziej liczymy tu na przyzwyczajenie społeczeństwa, przy tej okazji 

czekamy propozycje motywów graficznych do tych przystanków, na których jeszcze ich nie 

ma. 

Radny Artur Wasiewski – czy nie zniszczą nam tych przystanków np. w trakcjie kampanii 

wyborczych 

Wójt – będziemy się starali tego  pilnować i szukać rozwiązań na plakatowanie. 

Sołtys Łykowa – trzeba zabezpieczyć te przystanki bo byłaby szkoda gdyby ucierpiały. 

Radna Ewa Madej – podziękowała za nową tablicę informacyjną oraz poprosiła o montaż tej 

starej w innej części miejscowości. 

Wójt – wykorzystamy te stare tablice i zamontujemy w tych miejscach, w których są 

potrzebne.   

Na tym porządek obrad XXXI Sesji Rady Gminy został wyczerpany i 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15:40 zakończył jej obrady.  

Protokołował 


